
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Prot. N. 6391 del 26.07.2025    

 

 ORDINANZA N. 47 del 26.07.2025 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI N. 2 STALLI DI SOSTA 

RISERVATI AI VEICOLI AL SERVIZIO DI PERSONE CON 

DISABILITÀ IN VIA LARGO CADUTI CIVILI DI GUERRA, 

TRATTO ADIACENTE AL PARCO GIOCHI  –  GIORNI 26 E 27 

LUGLIO 2025. 

  
IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la necessità di garantire adeguati spazi di sosta riservati ai veicoli al servizio di persone con 

disabilità in occasione degli eventi programmati per i giorni di sabato 26 e domenica 27 luglio 2025 

in zona Largo Caduti Civili di Guerra; 

 

CONSIDERATO che, per motivi logistici connessi all’allestimento degli stand per le suddette 

manifestazioni, gli stalli ordinari riservati ai disabili risultano temporaneamente occupati e non 

accessibili; 

 

RITENUTO pertanto opportuno istituire in via temporanea due nuovi stalli riservati alla sosta dei 

veicoli a servizio di persone disabili, muniti dell’apposito contrassegno, nel tratto di via Largo 

Caduti Civili di Guerra adiacente al parco giochi; 

 

VISTI gli articoli 5, 6, 7 e 158 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 – "Nuovo Codice della Strada", e 

relativo regolamento di esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

ORDINA 

 

1. L’istituzione temporanea di n. 2 (due) stalli di sosta riservati ai veicoli al servizio di 

persone con disabilità, muniti dell’apposito contrassegno, in via Largo Caduti Civili di 

Guerra, nel tratto adiacente al parco giochi, a partire dalle ore 17.00 del giorno sabato 

26 luglio 2025 e fino alle ore 24.00 di domenica 27 luglio 2025. 

2. La segnaletica temporanea orizzontale e verticale dovrà essere posizionata a cura del 

competente ufficio comunale, in conformità alla normativa vigente. 

3. In caso di inosservanza a quanto prescritto con la presente ordinanza, gli organi di cui 

all’art. 12 del Codice della Strada provvederanno all’accertamento ed alla contestazione 

delle violazioni previste dalle vigenti norme in materia di circolazione stradale ed i veicoli 

ed i mezzi che dovessero risultare in divieto verranno rimossi. Le forze di polizia stradale 

sono incaricate del controllo per l’esatta osservanza della presente; 



 

Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro il termine di giorni 60 dalla 

pubblicazione, presso il T.A.R. del Lazio, Sezione staccata di Latina, o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, termini entrambi decorrenti dalla pubblicazione della presente. 

 

Si dispone: 

- L’apposizione di idonea segnaletica stradale nei luoghi richiamati; 

- la pubblicazione all'Albo Pretorio . 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 26.07.2025 

                                                                                                                

IL SINDACO 

                                                                          Fernando Magnafico 

 

                

 

 

 

 

 

 


	COMUNE    DI    LENOLA

		2025-07-26T09:35:49+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




